[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

     Успенский район
                                                            26 сессия
  РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2017 г                                                                          № 175
                                                         с. Успенское
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Успенский район от 28 декабря 2016 года № 146

 « Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Успенский район»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Краснодарского края «Об образовании в Краснодарском крае» от 16.07.2013 № 2770-КЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 5 декабря 2006 года № 207 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года №717 –КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»  р е ш и л:
          1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Успенский район от 28 декабря 2016 года № 146  « Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Успенский район», изложив пункт 1  указанного решения в следующей редакции:
«1. Установить с 01 января 2017 года размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Успенский район:

- за 10,5 часов пребывания 61 рубль 90 копеек в день;

- за 12 часов пребывания (5-ти разовое питание) 66 рублей 67 копеек в день.
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта  и делам молодежи Совета муниципального образования Успенский район             Брыкову В.А.  и  заместителя главы  муниципального образования Успенский район  по социальному комплексу Никифорову Т.Н.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава  муниципального

образования Успенский район                                                            Г.К.Бахилин
Председатель

Совета муниципального образования

Успенский район                                                                                  Р.Х.Воруков
Согласовано:

Заместитель

главы муниципального образования

Успенский район,                                                                               Е.А. Павлова

начальник финансового управления
                 ______________

Начальник

юридического отдела администрации

муниципального образования

                               С.Д.Барышевский

Успенский район

              ______________
Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район
                                                                         Т.Н.Никифорова

по социальному комплексу                                                      ________________